
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.125 DEL 14-05-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 30-05-2018
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALL'AMBITO
TERRITORIALE SOCIALE 17 PER L'EVENTO DI APERTURA DEL
PROGETTO YOUNG GREEN. 25 MAGGIO. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di maggio alle ore 09:20, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO A

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE A

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Visto il Verbale del tavolo delle politiche giovanili dell'Ambito Territoriale Sociale 17 e
18, tenutosi il 9/4/2018, presso la sede dell'Unione Montana Potenza Esino Musone di
San Severino Marche per l'avvio del Progetto YounGreen - L.R. 46/2001 "Norme in
Materia di Politiche Giovanili" -, che coinvolgerà ogni Comune con Eventi dedicati alle
tematiche GREEN da sviluppare in Aree verdi urbane con la partecipazione attiva dei
giovani dai 16 ai 35 anni di età.

Vista la nota della Coordinatrice del progetto dell'Ambito Territoriale Sociale 17
YounGreen, Chiara Olivari con la quale si chiede a questa Amministrazione Comunale:
- il patrocinio gratuito,
- l'occupazione dello "Spazio immagine" a partire dalle ore 13.00 con disponibilità di
una delle casette per ricoverare l'attrezzatura utile allo svolgimento dell'evento,
- - un supporto operativo di promozione attraverso i canali social del Comune,
per l'evento d'apertura previsto per il 25 maggio 2018 a partire dalle ore 15.00 fino alle
22.30 presso i giardini pubblici comunali, con il seguente programma:

Ore 15,00 - 17,00  "Biodiversità e mappatura delle specie arboree" workshop·
teorico pratico a cura di  Alessandra Vitanzi IPSIA
Ore 17,00 - 18,30 " Ecosistema globale: api e piante mellifere"·

        Workshop a cura di Pierluigi Pirantoni Presidente Coop Apicoltori Montani

Ore 18:45 - Saluti delle Autorità e presentazione Premio Spiga Verde·
Ore 19:00 "Maestoso è l'abbandono" presentazione del libro a cura di Sara·
Gamberini Casa Editrice Hacca - Premio Fahreneit libro del mese.

Ore 20:00 Apertura stand Libreria Indipendente Kindustria·
Aperitivo in musica curato da "Il Molo Jazz Quartet" e "Bar La Pulce";·

Rilevato che si tratta di un'iniziativa di cui saranno protagonisti i giovani, volta a
promuovere occasioni di apprendimento non formali con la presenza di un ospite
culturale e approfondimenti interattivi su tematiche ambientali, con interessanti spunti
occupazionali;

Ritenuto opportuno per quanto sopra esposto concedere il patrocinio non oneroso
all'Ambito Territoriale Sociale 17 per l'organizzazione dell'evento YounGreen, la
chiusura del traffico, le autorizzazioni ed il supporto logistico richiesto;

Visto l'art. 118, comma 4, della Costituzione che stabilisce che lo Stato, le Regioni, le
Città Metropolitane e i Comuni favoriscono l'autonoma iniziativa dei cittadini, singoli
ed associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio
di sussidiarietà;

Visto l'art. 4 del Regolamento comunale per l'uso dello stemma comunale, del
gonfalone comunale e della fascia tricolore, approvato con delibera consiliare n.
60/2015;

Visto l'art.16 del Regolamento Comunale di Polizia Urbana;

Visto il Regolamento Comunale per l'Occupazione del Suolo Pubblico;



PROPONE

- per tutte le motivazioni esposte in premessa, che sono parte integrante e sostanziale
del presente atto:

a) di concedere il patrocinio non oneroso di quest'Amministrazione Comunale per
l'iniziativa denominata YounGreeen prevista ai giardini pubblici comunali per venerdì
25 maggio dalle ore 15.00;

b) di derogare all'applicazione dell'art. 16 del Regolamento Comunale di Polizia
Urbana, limitatamente alla durata dell'inizativa.

c) di concedere gli spazi richiesti dando mandato all'Ufficio di Polizia Urbana
dell'attuazione di quanto di propria competenza.

d) di autorizzare il suindicato ATS 17 all'utilizzo del logo (stemma) rappresentante
questo Ente nel materiale pubblicitario che sarà realizzato per la promozione
dell'evento;

e) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma
4̂, del D.Lgs. n. 267/2000, visto che la manifestazione di cui trattasi si terrà a breve.

Preso atto dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs. 267/2000:

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la correttezza
dell'azione amministrativa.

      Matelica, lì 11/05/2018                            Il Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi

                                                    f.to     Dott. Giampiero
Piras

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis c.
1 del  D.Lgs. n.  267/2000 in ordine alla regolarità contabile con:

□ attestazione copertura finanziaria

|X| in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economica finanziaria o patrimoniale dell'Ente

                                                                          Il Responsabile del Settore Servizi
Finanziari
    Matelica, lì   11/05/2018         f.to   Dott.ssa Antonella
Pelucchini



      
Il Responsabile del Settore

Matelica, lì 11/05/2018        f.to      Dott.
Giampiero Piras

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

 Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti
favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000 , considerata l'imminenza della manifestazione sopra meglio
specificata.

SG

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1116,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 30-05-2018 al 14-06-2018 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 15-06-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


